EMENTA: REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL ATRAVÉS

DO SAERP,O SERVIÇO DE “TAPA BURACO” E/OU

REPOSIÇÃO  DE  MASSA  ASFÁLTICA  NA  RUA

PEDRO  FORTUNATO  PRÓXIMO  AO  Nº  886,

JARDIM HELENA. ( PROTOCOLO 1442628)

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO a atribuição de fiscalização do exercício da vereança;-

CONSIDERANDO  as  informações  que  chegaram  neste  gabinete  através  dos
munícipes,  nos informando que o local  indicado acima está com um buraco no
asfalto e está atrapalhando o transito de veículo que ali passam;-

CONSIDERADO que o buraco foi ocasionado pela DAERP para instalação de uma
nova rede de esgoto e a falta de não reposição do asfalto, coloca a vida destes
munícipes em risco por conta de eventuais acidentes;

-CONSIDERADO que o Saerp já tem conhecimento dos fatos através dos: Protocolo
1442628.-

REQUEREMOS,  na  forma  regimental,  que  seja  oficiada  Prefeitura  Municipal,  do
Saerp para que tome as providências necessárias. Após seja dado retorno a esta
Casa de Leis.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

LINCOLN FERNANDES
Vereador - PDT

REQUERIMENTO Nº 7780/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
78

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
15

46
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

11
/2

02
2

08
:4

5:
09

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
in

co
ln

 P
er

ei
ra

 F
er

na
nd

es
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
D

2F
-F

F1
D

-4
C

D
D

-2
59

0.

Pag. 1/1